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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR ISHEM

Nr. Serial: 000006
AUTORIZIM

PER VEPRIMTARI NDERTIMORE NE BRIGJE

Nr. 9,4 ProL,datë 22/02 /24

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR ISHEM

Nr.5, date 9/02/2024

Emri i individit subjektit: “BASUKIA TIRANE”

I regjistruar si subjekt me këto të dhena (NID NIPT): K11729002L

Baseni Ujor: ISHEM

Qarku: TIRANE

Bashkia/ Njesia administrative: TIRANE

Koordinatat:
TABELA E KOORDINATAVE

Nr. X V Z
1 480217.731 4578575.725 70.15
2 480210.787 4578555.341 70.20
3 480269.643 4578564.469 70.20
4 480280.283 45’/8547.109 70.15
5 480300.887 4578613.294 70.20
6 480309.067 4578595.717 71.00
7 480429.159 4578614.309 71.20
8 480437.895 4578592.805 71.50
9 480444.566 4578620.609 69.60
10 480444.230 4578596.193 71.30
11 480490.500 4578592.440 71.80
12 480474.932 4578572.392 71.80

Lioji I burimit ujor ku do të kryhet veprimtaria: Lumi Lanes

Lioji i veprimtarisë që do të kryhet: Sistemim i pjesshëm I lumit të Lanes

Kufizime në ushtrimin e veprimtarisë: Sipas kushteve të Lejes dhe Vendimit bashkelidhur

Periudha e vlefshmërise: Per një periudhë 2 Vjecare, nga data e miratimit den në fillimin e
zbatimit në terren

Hyija në füqi: Pas publikimit në regjistri . r të licencave dhe lejeve
0.

V.



Kushtet e posayme të autorizimit per veprimtari ndërtimore në bri2ie

1. Të përdorë ujërat në mënyrë racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
dëmtuar mjedisin;

2. Të përdorë ujërat vetëm per qellimet, per te chat i ështe dhënë autorizimi;
3. Të paguajë te gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me përdorimin e ujit;
4. Té instalojë, ose të lejojë instalimin e pajisjeve per matjen e sasisé sé ujit të

përdorur, né perputhje me kerkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit té
burimeve ujore;

5. Tejape të dhena dhe informacion per perdorimin e ujit sa here që i kërkohet nga
organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

6. Autorizimi nuk mund t’i transferohet një subjekti tjetër pa miratimin e organeve te
administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore;

7. Te respektohen kushtet higjeno sanitare dhe te mbrojtjes se mjedisit.
8. Té mos demtojë brigjet dhe shtratin e burimit ujor;
9. Të mos ndryshoje rrjedhen natyrore té burimit ujor;
10. Të bashkepunoje dhe te mos pengojé kryeijen e kontrolleve nga autoritetet

përkatese tè ujit;
11. Të lejojé rrjedhjen ekologjike té miratuar.
12. Të sigurojé marrjen e menjehershme té masave dhe veprimeve per te minimizuar,

ose parandaluar ndonje ndikim né mjedisin ujor, ose në brigje ne rast te nje
aksidenti, apo incidenti;

13. Të koiiipeiisoj~ dCinin e shkaktuar dhe tC rikthejC mjedisin ujor nC gjendjen e
mëparshme;

14. Të mos cënojë faunen dhe floren ujore e tokesore dhe te marre masa per mbrojtjen
e specieve të rralla;

15. Te sigurojnë, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per té mundesuar
perdorimin e burimit ujor nga subjekte të tjerë;

16. Te zbatoje parimet dhe kushtet te tjera per veprimtarine të percaktuara né Iigjin per
menaxhimin e burimeve ujore.


